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محمدکاظم سجادپور

انتخابات ریاست جمهوری آمریکا با 
دو نامزد جمهوریخواه، ترامپ و دمکرات، 
بایدن، در فضای پرتنش داخلی و خارجی 
وارد مراحل حساس خود می شود. طبق 
سنّت و روال معمول در ایالات متحده، 
مرکز ثقل مباحث و مجادلات انتخاباتی، 
موضوعات سیاست داخلی است. 
موضوعاتی چون اقتصاد، آزادی های 
فردی، سقط جنین، مهاجرت، مالیات، 
بازنشستگان، خدمات درمانی و بیمه 
و آموزش و پرورش، برای شهروندان 

آمریکایی، نقش تعیین کننده ای در 
چگونگی های نهایی دارد. اما این بدان 
معنا نیست که مباحث سیاست خارجی 

کم اهمیت اند. 
درجه و میزان اهمیت مباحث سیاست 
خارجی، بستگی تام به چگونگی فضای 
بین المللی در آستانه انتخابات دارد. در 
انتخابات اخیر، چند پرونده سیاست 
خارجی مانند چگونگی مدیریت رقابت 
با چین، چگونگی مهار و شکست دادن 
روسیه در اوکراین و چگونگی رابطه با 
متحدین آمریکا، مخصوصاً اروپا مطرح اند 
اما مهم ترین پرونده تأثیرگذار بر انتخابات 

ـ بحران خاورمیانه و جنگ غزه و لبنان 
است. در یک سال گذشته، تنش های

خاورمیانه ای و مخصوصاً رفتار رژیم 
صهیونیستی در کشتار مردم بی دفاع، 
بر روابط بین المللی سایه افکنده و 
بحران های دامنه دار خاورمیانه، بیش 
از هر کشوری در خارج از منطقه، بر 
ایالات متحده اثر گذاشته است. آمریکا، 
در جنگ ها و کشمکش های خاورمیانه 
درگیر می باشد و طرف جدّی این 
منازعات است. با توجه به این زاویه 
دید، پرسشی جدّی قابل طرح می باشد 
و آن اینکه نسبت تحولات خاورمیانه با 

سیاست خارجی آمریکا، چگونه قابل 
تجزیه و تحلیل است؟ 

در پاسخ به این سؤال ریشه پدیده باید 
مد نظر قرار گیرند: »بازیگران و دستور 
کارهای متضاد«، »ناتوانی های ایالات 
متحده در آتش بس« و »سرشت و 
سرنوشت منازعات خاورمیانه ای«. بررسی 
این سه پدیده روشن می کند که نسبت 
خاورمیانه و انتخابات آمریکا، پیچیده بود 
و شرایط این منطقه بر انتخابات تأثیر 
دارد، اما میزان و درجه تأثیر را نمی توان 

به راحتی اندازه گیری کرد....

در آستانه انتخابات امریکا
پولپاشی ۳۸ میلیارد دلاری بایدن برای نتانیاهو

ادامه در صفحه 3

گزارش

کلاف سردرگم تولید »بازی های فکری« در میان 
بی برنامگی مسئولان؛

تولیدکنندگان بازی های 
فکری را نه فرهنگی می دانند

 و نه صنعتی!
نداشتن اتحادیه تخصصی 
و نبود نهاد متولی مشخص، 
مهم ترین چالش برای صنعت 
بازی و سرگرمی کشور است؛ 
موضوعی که حتی باعث می شود 
تولیدکنندگان بازی های فکری 

یا مجبور شوند ...
5

گزارش

آنچه بر سر کارکنانِ حوزه نشر و کتاب می آید؛

ظلمِ کارفرمایانِ به اصطلاح 
فرهیخته  به نیرویِ کار فرهنگی!

گزارش ها حاکی از آن است 
که در سال های اخیر با رشد 
معضلات گسترده در حوزه 
روابط کار، بخش نشر نیز 
درگیر آسیب هایی جدی شده 

است.
به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از ایلنا، با 

گسترش فعالیت های اقتصادی و تولیدی در درون شهرها، 
رفته رفته مشاغلی وارد فضای تجاری شدند...

7

گزارش

 آمار ها نشان می دهد که 
مصرف روزانه بنزین در ایران 
از ۹۵ میلیون لیتر در سال 
۱۳۹۸ به حدود ۱۱۳ تا ۱۱۵ 
میلیون لیتر در سال ۱۴۰۲ 
رسیده است. این افزایش 
تلاش هایی  علی رغم  مصرف، 
که برای کنترل مصرف بنزین 

شده، همچنان در حال رشد است. یکی از دلایل اصلی 
مصرف بالای سوخت در خودرو های ایرانی، قدیمی بودن 

فناوری ها و پلتفرم های خودروسازی است...

خودرو های ایرانی هر ۱۰۰ کیلومتر ۱۰ لیتر بنزین می سوزانند 
خودرو های خارجی ۵ لیتر؛

مقصر کیست؟
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فرشته صائمی؛

عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران 
انتصاب  به  سازندگی در واکنش 
استانداران غیر همسو با دولت می گوید: 
برخی استانداران غیرهمسو با دولت از 

دولت سایه خط می گیرند.
 انتصاب برخی استانداران با نقدهایی 
همراه شده است، خاصه استاندار اصفهان 
که اصلاح طلبان و حتی اصولگرایان 
میانه رو را نگران و شاکی کرده است، 
فردی که ادعا می شود نزدیک به 
تفکر جبهه پایداری است و این طیف 
در استان برای نشستنش بر کرسی 

استانداری بسیار تلاش کرده بود.
یدالله طاهرنژاد، عضو شورای مرکزی 
حزب کارگزاران سازندگی در گفتگویی 
با خبرگزاری خبرآنلاین تعارف را کنار 
گذاشته و صراحتا می گوید استانداری که 
مشی سیاسی متفاوتی با رییس جمهور 
داشته باشد، ابزاری در دست رقیب 
است که به موقع کارآمدی خودش را 
برای رقیب دولت نشان می دهد. انتخاب 
استاندار مناسب با مشی سیاسی اکثریت 
رای دهندگان استان، نکته ای است که 
طاهرنژاد در این گفتگو اشاره می کند و 
این حق را برای رای دهندگان محترم 
می شمارد که استانداری همسو با خط 

فکری اکثریت انتخاب شود.
گفتگوی خبرگزاری خبرآنلاین با 
یدالله طاهرنژاد، عضو شورای مرکزی 

حزب کارگزاران سازندگی را می خوانید
*آقای طاهرنژاد! ارزیابی شما از 
انتصاب استاندارانی که تا این لحظه 

صورت گرفته، به چه صورت است؟
به نظر می رسد آقای دکتر پزشکیان 
تحت فشار و ملاحظات شدیدی از 
سه ناحیه مجمع نمایندگان استان، 
ستادهای استانی که الان کمترین حق 
خودشان می دانند که نظر آنها در انتخاب 
استاندار تأمین شود و جبهه اصلاحات 
استان ها، قرار دارد که در این شرایط 
جمع کردن نسبی نظرات این ۳ جریان 

کار سختی است.
تهدید رئیس جمهور از سوی 

نمایندگانی که کمتر از ۳ درصد رأی 
مردم را دارند

ضمن اینکه غیر از این هم ملاحظات 

دیگری برای رئیس جمهور وجود دارد، 
کما اینکه تهدیدهای نمایندگانی که 
کمتر از ۳ درصد رأی مردم را دارند ولی 
فکر می کنند همه کاره کشور هستند، را 
هم باید به فشارها بر روی رئیس جمهور 

اضافه کنید.
انتخاب استاندار از میان اقلیت 

باعث رنجش می شود
اما علی رغم همه این موارد رئیس 
جمهور باید عنایت داشته باشد  وقتی 
در استانی که بیش از ۶۰، ۷۰ درصد 
رأی دهندگان به او رأی داده اند، انتخاب 
نفر اول استان از جریان اقلیت صورت 
می گیرد، این رنجش و سرخوردگی 
ایجاد می کند و  باعث می شود که رئیس 
جمهور نتواند به عقبه اجتماعی خود 
پاسخ دهد و منجر به دلخوری آنها شود 
بنابراین اگر رئیس جمهور می خواهد با 
قدرت کشور را اداره کند باید حمایت 
قدرتمند مردمی را همراه خود داشته 

باشد.
در برخی استان ها این نکته مراعات 
نشده یعنی طیف اقلیت توانستند 
نماینده خود را به عنوان استاندار به 
کرسی بنشانند و اکثریت در بهت و 
حیرتند  که چرا به نظرات آنها توجه 
نشده،آنها در حالی که شرایط رقابت 
برابر نبود برای پزشکیان وارد میدان 
شدند، تلاش کردند و رأی جمع کردند، 
شرائط بسیار سختی تحمل کردند اما 
طرف مقابل از همه امکانات و امتیازات 
برخوردار بوده و الان هم در حال گرفتن 
امتیاز است و این طرفی که با سختی 
و ملامت رأی جمع کرده و با امید و 
آرزویی در انتظار نشسته که جریان 
منتسب به او مدیریت استان را برعهده 
بگیرد اما اتفاق دیگری می افتد، طبیعی 
است که این انتصاب های برای او قابل 

هضم نباشد و سخت است.
گله مندی ها بیشتر به این دلیل است، 
اگر در یک استانی اکثریت به رقیب رأی 
داده باشند، شاید توجیه داشته باشد که 
استاندار هم از طیف خودشان باشد اما 
در استانی که اکثریت رأی دهندگان 
به آقای دکتر پزشکیان رأی داده اند  
حداقل انتظار این است که استاندار هم 
از همان طیف انتخاب شود و به نظر من 
در برخی استان ها این نکته رعایت نشده 

است.
استانداران غیر همسو از دولت 

سایه خط می گیرند
با  *انتصاب استانداران غیر همسو 
دولت تا چه اندازه می توانند حاشیه ساز 
شوند و در نهایت در انتخابات ۱۴۰۷ 

خود پزشکیان به دردسر بیافتد؟
خیلی زیاد، برای اینکه اینها انگیزه ای 
برای موفقیت دولت ندارند و از دولت 
سایه  خط می گیرند، بنابراین خودشان 
را کامل در اختیار دولت احساس 
نمی کنند، حتی امکان دارد در برخی 
موارد از توصیه ها، دستورالعمل ها و 
بخشنامه های دولت تخطی کنند و این 
قطعاً نه تنها برای انتخابات آینده بلکه از 
همین الان برای اداره استان مشکل ساز 
خواهند بود و خیلی طول نمی کشد که 
نتیجه این انتصابات خودش را نشان 

دهد.
*با توجه به اینکه پزشکیان به دنبال 
رفع چالش ها است و برای حل آن حتما 
وارد گفتگو و رایزنی با جناح رقیب 
شده، تا چه اندازه احتمال می دهید این 
انتصابات در استانداری ها نتیجه رایزنی ها 
و توافقات پشت پرده و در نتیجه 

سهم دهی باشد؟
حتی اگر بخواهیم به سهم دهی 
مشروعیت بدهم، حداقل این نکته 
باید رعایت شود که در استان هایی که 
اکثریت به رئیس جمهور رأی دادند، 
استاندار باید از آن طیف انتخاب شود. 

این حداقل انتظار است.
*به نظر شما انتقاد اصلاح طلبان 
نسبت به عملکرد دولت چهاردهم ناشی 
از سهم خواهی آنها است یا اینکه با توجه 
به حمایت های اصلاح طلبان از پزشکیان 
در زمان انتخابات، نگران سرنوشت گره 

خورده خود با عملکرد دولت هستند؟
واقعیت این است که وقتی یک جریان 
سیاسی در انتخابات پیروز می شود، 
باید  عملکرد قابل دفاعی داشته باشد و 
مردمی که به آن جریان سیاسی تأسی 
کردند از انتخاب خودشان پشیمان 
نشوند و احساس کنند که انتخاب آنها 
درست بوده است. در این شرایط وقتی 
الزامات لازم برای این موفقیت فراهم 
نمی شود، آن موفقیت در عمل بدست 
نمی آید، آن طیف رنجیده می شوند و 

امکان دارد دیگر به آن جریان سیاسی 
تأسی نکنند و پای صندوق رأی نیایند، 

لذا همه لطمه می بینند.
عدالت هم همین است یعنی عادلانه 
این است که استاندار از میان جمعیتی 
که اکثریت استان را در دست دارد، 
انتخاب شود. اگر سیستم حزبی بود، 
حزبی که اکثریت را در مجلس می گیرد 
و دولت تشکیل می دهد افراد خودش 
را در استان ها می گذارد چراکه دولت 
باید عملکرد به مردم ارائه کند. وقتی از 
طیف مخالف دولت مسئولیت می گیرند، 
معلوم نیست که در عملکرد موفقیت 

عاید شود.
گرایش های سیاسی استانداران 
حتما در عملکردشان اثرگذار است

*لذا ارزیابی شما به این صورت است 
که اصلاح طلبان به جهت نگرانی از آینده 

سیاسی خود از دولت انتقاد می کنند؟
البته این هم هست ولی طبیعی است 
استاندار همسو برای پیروزی و موفقیت 
دولت در عملکرد خودش دقت کافی را 
می کند، شاید تا این اندازه در بین مدیران 
از جریان رقیب حساسیت وجود  نداشته 
باشد، باور این است که آنها برای موفقیت 
دولت تلاشی نمی کنند چراکه دولت را از 
خودشان نمی بییند، لذا نگرانی ناشی از 

این نکته است.
*یعنی با به کارگیری مدیران از جریان 
مخالف، زمینه برای حاشیه سازی برای 
دولت آن هم از طرف رقیبان و به ویژه 

دولت سایه افزایش پیدا می کند؟
در این شرایط طبیعی است که اگر 
دولت سایه بخواهد مانعی بر سر راه 
دولت مستقر انجام دهد، از این ابزارها 
استفاده کند. در حقیقت وقتی دولت 
ابزار در اختیار او می گذارد، کاملاً طبیعی 
است که از این ابزارها استفاده کند. حتی 
ناخواسته این ابزارها مورد استفاده قرار 
خواهند گرفت. لذا گرایش های سیاسی 
افراد حتما بر روی عملکردشان تاثیر 
خواهد گذاشت، وقتی شما خودت را 
متعلق به جریان سیاسی حاکم نمی دانید 
چرا باید برای موفقیت او تلاش کنید؟ 
باید خیلی عارف و عابد باشد که این  را 
نادیده بگیرد و خودش را ملزم به خدمت 
صادقانه و فعالانه ببیند، که این خیلی 

ایده آل است.

پزشکیان تحت فشار 
نمایندگان ۳ درصد ی ی

خل
دا

ت 
اس

سی
فراخوان مناقصه عمومی  

اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان خراسان رضوي در نظر دارد مناقصات به شرح ذيل  را از طريق سامانه الكترونيكي دولت برگزار نمايد. تاريخ انتشار در 
سامانه 1403/07/26 مي باشد. 

مبلغ برآورد )ريال( مبلغ تضمين شرکت در 
مناقصه )ريال(

شماره فرخوان در سامانه موضوع مناقصه شماره مناقصه

260/000/000/000 13/000/000/000 2003001423000124 اجرای طرح نوسازی و تجهيز  مرکز مديريت راه های اداره 
کل)نوبت دوم(
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                                                      شناسه آگهی1809963

اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان خراسان رضوي

ظريف: به مردم خيلی بدهكاريم
راهبردی  معاون 
رئیس جمهور گفت: به 
بدهکاریم.  خیلی  مردم 
مشکلات  برای  مردم 
دارند،  راه حل ها 
می دانند  را  مشکلات 
باید طرف مشورت  و 
منتظر  نباید  باشند.  ما 
باشیم.  تهران  دستور 

دستور از مردم می رسد. آن ها هستند که ما را سرپا نگه 
داشته اند. اگر آن ها را باور کنیم به راه حل می رسیم، مردم 

لایق بهتر از این ها هستند.
 محمدجواد ظریف در مراسم تودیع و معارفه استاندار اصفهان 
که امروز شنبه، ۲۸ مهرماه در سالن نگین اصفهان برگزار شد، 
اظهار کرد: مردم استان اصفهان حق زیادی به گردن همه ما 
دارند و حق دارند به آن ها خدمت کنیم. ما صاحب اختیار 
آن ها نیستیم و این مردم هستند که در تمام ۴۵ سال گذشته 
ایستادگی کرده اند، اما از کشور و انقلابشان روی برنگردانده و 

در تمام هجوم ها از کشورشان دفاع کرده اند.
معاون راهبردی رئیس جمهور بیان کرد: امیدواریم انتخاب 
آقای جمالی نژاد سبب وفاق در استان اصفهان باشد. امروز 
بزرگان جبهه اصلاحات و اصول گرایان اصفهان را در جلسه 
می بینم. همه ما در یک کشتی هستیم و مشکلاتی چون 
معیشت، آب، آلودگی هوا برای همه ما وجود دارد. با این وفاق 
به همه چیز خواهیم رسید، »آری به اتفاق جهان می توان 

گرفت«.
ظریف ادامه داد: در این روزگار چاره ای جز حل مشکلات در 
کنار هم نداریم. نه تنها اصفهان، بلکه در کنار هم با خوزستان، 
چهارمحال و تمام کشور. مشکل آب؛ مشکل کل کشور است. با 
استفاده از همه اقشار مردم اصفهان و مدیران جوان کشور که 

روح تازه ای به استان و کشور می دهند، موفق می شویم.
وی افزود: از زحمات آقای مرتضوی قدردانی و برای مردم 

اصفهان روزگاران بهتری را از خداوند مسئلت می کنم.

خبر

شرایط ویژه اشتراک انبوه 
روزنامه صبح امروز  

برای پیک موتوری ها،باربری ها  و شركت های خدماتی

با ما تماس بگیرید: 
  0 9 3 6 0 5 6 6 6 3 6

0 9 1 5 2 5 6 0 0 9 1
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و  آمریکا  انتخابات  معادله  در 
بازیگران  خاورمیانه،  منطقه  شرایط 
متعدد و رنگارنگی در قالب کشورها، 
سازمان ها و سیاستمداران وجود دارند 
که هرکدام از ظرفیتی برخوردار بوده 
و نمی توان اثر آنها را نادیده گرفت. 
از حماس تا حزب الله و از رژیم 
تا کشورهای  صهیونیستی گرفته 
عرب و غیرعرب غرب آسیا، نقش های 
گوناگونی در شکل  دادن به وقایع 
تأثیرگذار و بعضاً لحظه ای در انتخابات 
را دارند، اما سیاستمدارانی که برای 
حفظ و افزایش قدرت تلاش می کنند 

نقش سرنوشت سازتری دارند.
در بین این سیاستمداران، سه 
بایدن،  یعنی  آمریکایی  شخصیت 
هریس و ترامپ و در بین شخصیت های 
غیرآمریکایی، نتانیاهو مطرح ترین 
کنشگران در مناسبات خاورمیانه و 
پیوند آنها با انتخابات قلمداد می گردند. 
هرچند که هریس، می گوید که من 
بایدن نیستم، امکان جداسازی هریس و 
بایدن در پرونده خاورمیانه، اندک است. 
در یک سال گذشته، بایدن ناموفق ترین 
کنشگر در مناسبات خاورمیانه ای 
می باشد. او با چند لایه شخصیتی و 
کارکردی در این انتخابات، تأثیر منفی 
داشته و به تضعیف جایگاه دمکرات ها و 
هریس در موضوعات خاورمیانه کمک 

کرده است.
از یک سو خود را از نظر ایدئولوژیک 
صهیونیست می خواند؛ از سوی دیگر 
دست اسرائیل را برای کشتار باز 
گذاشته و ۲۰ میلیارد پول به آن رژیم 
داده و سخن از ۱۸ میلیارد دیگر نیز 
می رود و در این یک سال ۵۰ هزار تن 
سلاح و ۷۵ هزار تن بمب در اختیار 
تل آویو قرار داده است. در عین حال از 

آتش بس سخن گفته و آتش بسی برقرار 
نشده است. هریس، با دوگانه ای دست 
و پنجه نرم می کند. از یک سو، پیوسته 
بر امنیت اسرائیل و جانبدار آن رژیم 
در مقابل دشمنانش جلوه می کند و از 
سوی دیگر از تلفات انسانی در غزه و 
فلسطین و لزوم جلوگیری از آن سخن 
می گوید. به علاوه، هریس، فاقد تجربه 
جدی بین المللی، مخصوصاً در عرصه 
مناسبات خاورمیانه است. او از فقدان 
یک چشم انداز منسجم سیاست خارجه 

رنج می برد.
در نقطه مقابل ترامپ است که 
در حمایت از اسرائیل، سابقه ای 
منحصربه فرد داشته و از همه مهم تر به 
آزاد گذاشتن دست رژیم صهیونیستی 
معتقد است. هیچ ایراد و انتقاد حتی 
رویه ای را هم نسبت به آن رژیم تحمل 
نمی کند. و از همینجاست که مهم ترین 
شخصیت خارجی و خاورمیانه ای مؤثر 
در انتخابات آمریکا یعنی نتانیاهو مطرح 
می شود. آشکارا دستور کار او شکست 

دادن هریس و به قدرت رساندن ترامپ 
است. او از طریق ادامه بمباران ها و 
جنگ، درواقع دارد، بحران را ادامه 
می دهد تا ناتوانی بایدن و هریس را 

ثابت کند.
فراتر او بایدن را در عمل تحقیر کرده 
و می کند. دستورالعمل نهایی او افزایش 
دامنه جنگ، منطقه ای کردن آن و 
وارد کردن ایالات متحده برای تضعیف 

جبهه مقاومت و مخصوصاً ایران است.
به علاوه در صورت به قدرت رسیدن 
ترامپ، با توجه به گرایش به راست 
شدید در جامعه اسرائیل و هم مرزی 
آن جامعه با حزب جمهوریخواه و 
مخصوصاً گرایش های نوین آن حزب، 
امکان ماندن در قدرت را بیشتر  
می بیند. بنابراین دستور کار فردی و 
ملّــی او، ناکام معرفی کردن بایدن و 

هریس است.
درواقع تیم بایدن و هریس، به خاطر 
سیاست های  ذاتی  تناقض های 
خاورمیانه ای آمریکا، بی تردید ناتوان، 

حتی در برقراری آتش بس برای 
کمک های انسانی به صورت قابل اعتناء 
و جدّی است. اما سرشت منازعات 
خاورمیانه ای از یک سو و ماهیت 
مهاجرتی جامعه آمریکا و همچنین 
ساختارهای اداری و انتخاباتی آمریکا، 
و مخصوصاً مهم بودن ایالت های موسوم 
به چرخشی در تعیین وضعیت نهایی 
انتخابات، نسبت آمریکا، انتخابات و 
خاورمیانه را پیچیده تر می کند. توضیح 
آنکه تعداد حدود ۷ ایالت هستند که 
معلوم نیست به کدامین سو، رأی نهایی 

را خواهند داد.
از  بسیاری  اجتماعی  ساختار 
ریاست ها سمت وسوی نهایی رأی 
آنها را تعیین می کند اما چند ایالت 
نامشخص اند و چرخشی و یکی از آنها 
میشیگان است که دارای ۲۰۰  هزار 
آمریکایی عرب تبار می باشد. آنها سخت 
از هریس به خاصر ناتوانی در جلوگیری 
از کشتار رژیم صهیونیستی دلخورند 
و ممکن است رأی نهایی آنها یا عدم 
رأی آنها به هریس، سرنوشت نامطلوبی 
را برای حزب دمکرات رقم بزند.هرچه 
هست مسائل خاورمیانه و پدیده های 
بین المللی با مسائل داخلی کشورهایی 
چون ایالات متحده به هم تنیده و گره 

خورده اند.
آنچه که در خاورمیانه می گذرد و 
کنشگری کنشگران مختلف در این 
منطقه و درباره این منطقه اثرات 
قابل توجهی بر انتخابات آمریکا داشته و 
دارد. شش رئیس جمهور آمریکا، یکی 
بعد از دیگری، در چهار دهه گذشته، 
اعلام داشته اند که قصد کاهش تعهدات 
آمریکا در خاورمیانه را دارند. ولی 
برعکس عمل کرده اند. آیا این ادعاها و 

عمل ها تکرار می شوند؟

در آستانه انتخابات امریکا
پولپاشی ۳۸ میلیارد دلاری بایدن برای نتانیاهو
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511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۷۴۰۹ هیات اول کلاسه ۲۴۲۳-۱۴۰۲ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای مرتضی عبدالهیان به شناسنامه شماره ۳۲۸ 
کد ملی ۰۹۰۱۰۶۷۷۱۷ صادره کاشمر فرزند محمد اسماعیل در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۲۴۶۰ متر مربع  ، 
پلاک ثبتی ۱۶۵۵۹ فرعی از ۳۰۲۷ اصلی واقع در بخش یک حومه 
حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی مالکیت مشاعی 
متقاضی ) مرتضی عبدالهیان( محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 
۱۴۰۳/۷/۱۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۷/۲۹ م.الف۴۲۲                                                  
  احمد جهانگير– رئيس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/6آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد او ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۲۴۲۷ مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۲ موضوع ماده یک 
قانون مذکور تصرفات متقاضی آقا/ خانم علی صدری نسبت به دو دانگ 
مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۰۰۰۰ متر 
مربع قسمتی از پلاک ۱۵ فرعی از ۱۴۷ اصلی واقع بخش ۹ مشهد 
که )از سهم مشاعی خودش( تائید گردیده است. لذا به موجب ماده 

۳ قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر و در 
روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م.الف ۳۴۱۰ تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۳/۰۷/۱۲ تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۳/۰۷/۲۹
بهروز صائبی- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

511/7آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۲۳۸۶ مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۱ موضوع ماده یک 
قانون مذکور تصرفات متقاضی آقا /خانم علی اصغر الهی نسبت به شش 
دانگ یک باب منزل به مساحت ۲۳۱/۳۸ متر مربع قسمتی از پلاک 
۴۱ فرعی از ۵۶ اصلی واقع بخش ۹ مشهد که )خریداری از عباس 
فراستی( تائید گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین 
نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه 
محلی و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 

دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیست . م.الف ۳۴۴۸ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۷/۱۲ 

تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۳/۰۷/۲۹
بهروز صائبی- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

511/8آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۷۸۹...۱۴۰۳ مورخه ۱۴۰۳/۷/۲ هیات  موضوع ماده یک قانون مذکور 
تصرفات  خانم زهرا سلیمانی فرزند حسین در ششدانگ اعیان یک 
باب  ساختمان به مساحت  ۸۸/۹۰متر مربع قسمتی  از پلاک  شماره 
۴- اصلی نوده بخش ۱۰ مشهد از محل مالکیت حسین میرزائی نژاد 
تائید گردیده است.لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه 
محلی  و  کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق 
تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۷/۱۴. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۳/۷/۲۹ م.الف۳۴۳۸
بشير پاشايی- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

استفاده از هوش مصنوعی و فراگيری 
ماشينی در جنگ

محمدطبيبيان

کار آیی مهیب اسرائیل در 
یافتن اهداف برای حمله هوایی 
را نباید صرفاً به وجود اطلاعات 
انسانی نسبت داد. ممکن است 
عناصر ناراضی و یا نیازمند 

در لبنان حاضر شده باشند در مقابل دریافت پول یا هر انگیزه دیگر 
اطلاعات و گرا در اختیار اسرائیل قرار دهند، اما نباید از امکان پرقدرت 

هوش مصنوعی و فراگیری ماشینی در این رویکرد اخیر غافل بود.
به این مورد توجه کنیم. دوستی که در ینگه دنیا ساکن است می 
گفت یک روز تصمیم گرفته یک نهال نخل را قبل از این که از دو سه 
متر بلند تر شود از کنار باغچه قطع کند. بعد از چند روز یک صورت 
حساب جریمه از شهرداری برای او ارسال می شود، به دلیل قطع غیر 
قانونی درخت. پس از مراجعه و اعتراض و انکار متوجه می شود عکس 
های هوایی شهر مرتباً در فواصل زمانی مشخص با ابزار هوش مصنوعی 
مقایسه شده است و تفاوت ها تعیین و اگر تخلف در قطع درخت یا 

تغییر ساختمان مشاهده شود به سرعت پیگیری می شود.
می توان تصور کرد که تصویرهای ماهواره ای و یا هوایی از مناطق 
یک شهر یا خارج از شهر تهیه شود با دقت بسیار بالا. هر لحظه شیئی 
به شکل موشک روی کامیون یا وسائل دیگر ظاهر شود هوش مصنوعی 
با سرعتی میلیون ها برابر در مقایسه با نظارت و بررسی چشمی انسانی 
آن را در عکس های ماهواره ای تشخیص و مختصات را در اختیار 
هواپیماهای گشت قرار دهد و آن نقطه در اندک زمانی مورد اصابت 
قرار گیرد. یا این که تجمع افراد و اتومبیل ها، سایر علائم هشدار دهنده 
ناشی از تغییر شرایط در مناطق شهری، کوهستانی و بیابانی مورد رصد 

دائم قرار داشته باشد. این رویکرد جدید را نباید از نظر دور داشت. 
می گویند تمام تحولات تکنیکی در طول تاریخ ابتدا مورد استفاده 
جنگی قرارگرفته است. اولین انسان هایی که روش ایجاد آتش را کشف 
کردند، چه بسا ابتدا کومه همسایه را آتش زده اند. تا به امروز که از 
هوش مصنوعی، فراگیری ماشینی و نگارگری ماهواره ای برای این کار 
استفاده می شود. سرعت شکست ممکن است بسیار افزایش و فرصت 

مقاومت بسیار کاهش یابد.

خبر
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قيمت جديد محصولات لبنی اعلام شد
قیمت مصوب جدید شش محصول لبنی 
تنظیم بازاری اعلام شد. به گزارش روزنامه 
»صبح امروز« و به نقل از خبرآنلاین سازمان 
حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
قیمت مصوب شش محصول لبنی شامل 
شیر کم چرب یک لیتری بطری را ۲۸ هزار 
تومان، شیر یک لیتری کم چرب بطری با 

ویتامین د۳، ۲۹هزار و ۸۰۰ تومان، شیر  
کم چرب ۹۰۰ گرمی کیسه ای ۲۳ هزار و 
۴۰۰ تومان، شیر کم چرب کیسه ای ۸۰۰ 
گرمی با ویتامین د۳، ۲۲ هزار و ۵۰۰ تومان، 
پنیر یو اف نسبتا چرب ۴۰۰ گرمی ۵۶ هزار 
تومان و ماست دبه ۲ و نیم کیلوگرمی کم 
چرب ۷۷ هزار و ۵۰۰ تومان قیمت گذاری 

کرده است.
تولید کنندگان محصولات لبنی حدود 
یک ماه بود که عرضه برخی محصولات 
لبنی تنظیم بازاری را متوقف یا محدود کرده 
بودند که این موضوع در سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان و وزارت 

جهاد کشاورزی به جریان افتاد.

 آمار ها نشان می دهد که مصرف 
روزانه بنزین در ایران از ۹۵ میلیون 
لیتر در سال ۱۳۹۸ به حدود ۱۱۳ 
تا ۱۱۵ میلیون لیتر در سال ۱۴۰۲ 
رسیده است. این افزایش مصرف، 
علی رغم تلاش هایی که برای کنترل 
مصرف بنزین شده، همچنان در حال 
رشد است. یکی از دلایل اصلی مصرف 
ایرانی،  بالای سوخت در خودرو های 
قدیمی بودن فناوری ها و پلتفرم های 
خودروسازی است. در حالی که 
کشور های اروپایی و آسیایی به طور 
گسترده از خودرو های هیبریدی، برقی 
و حتی دیزلی بهره می برند، خودرو های 
ایرانی همچنان از موتور های بنزینی 

قدیمی استفاده می کنند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از اقتصاد۲۴؛ وقتی پدال بنزین را 
در خودرو های ایرانی فشار می دهیم، 
شاید انتظار شتابی سریع را داشته 
باشیم، اما آنچه بیشتر حس می شود، 
شتاب افزایش مصرف سوخت است. 
مهمان های  مثل  داخلی  خودرو های 
ناخوانده ای هستند که هر چه بیشتر 
برایشان خرج می کنی، کمتر راضی ات 

می کنند.
در حالی که صنعت خودروسازی 
جهان با هر نسل، فاصله خود را از 
مصرف بی رویه سوخت کمتر می کند، 
خودرو های ایرانی به نظر می رسد که 
فقط درجا می زنند. آن ها نه تنها از نظر 
فناوری به دوران گذشته چسبیده اند، 
بلکه مصرف بالای بنزین شان، کیسه ای 
سوراخ برای جیب مردم و اقتصاد 
کشور به وجود آورده است. با وجود 
پیشرفت های جهانی در مصرف بهینه 
سوخت، خودرو های داخلی ما همچنان 
»تشنگی« بیشتری به بنزین دارند. با 
این وضع، آیا بهتر نیست بپرسیم چرا 
این محصولات به اصطلاح »ملی« 
هنوز در برابر باد تغییرات جهانی 
مقاوم اند؟ آیا راهی برای خروج از این 
بن بست سوختی وجود دارد، یا ما تنها 
مصرف کننده ای هستیم که به تماشای 

دود شدن سرمایه مان ادامه می دهیم؟
 ایرانیان و سوخت، یک داستان 

پیچیده
وقتی از قیمت بنزین در ایران صحبت 
می کنیم، بسیاری از مردم تنها به بهای 
رسمی نگاه می کنند، اما واقعیت این 
است که مصرف کنندگان ایرانی به 
ازای هر لیتر بنزین، بیش از ۹۰ هزار 
یعنی معادل  تومان هزینه می پردازند، 
۱.۵ دلار! این هزینه ها تنها محدود به 
قیمت خود بنزین نیست، بلکه شامل 
عوارض گمرکی، مالیات، سود بازرگانی و 
هزینه های نگهداری خودرو نیز می شود. 
به این ترتیب، ایرانیان در طول ۲۰ سال 
استفاده از یک خودرو، به طور میانگین 
بیش از ۱.۸ میلیارد تومان برای سوخت 

هزینه می کنند.
آمار ها نشان می دهد که مصرف 
روزانه بنزین در ایران از ۹۵ میلیون 
لیتر در سال ۱۳۹۸ به حدود ۱۱۳ 

تا ۱۱۵ میلیون لیتر در سال ۱۴۰۲ 
رسیده است. این افزایش مصرف، 
علی رغم تلاش هایی که برای کنترل 
مصرف بنزین شده، همچنان در حال 
رشد است. یکی از دلایل اصلی مصرف 
ایرانی،  بالای سوخت در خودرو های 
قدیمی بودن فناوری ها و پلتفرم های 
خودروسازی است. در حالی که 
کشور های اروپایی و آسیایی به طور 
گسترده از خودرو های هیبریدی، برقی 
و حتی دیزلی بهره می برند، خودرو های 
ایرانی همچنان از موتور های بنزینی 

قدیمی استفاده می کنند.
به طور متوسط، یک خودروی ایرانی 
حدود ۱۰ لیتر بنزین در هر ۱۰۰ 
کیلومتر مصرف می کند. در مقایسه، 
تولیدشده در ژاپن،  خودرو های مدرن 
آلمان و حتی کره جنوبی تنها ۴ تا ۶ 
لیتر بنزین در هر ۱۰۰ کیلومتر مصرف 
دارند. این تفاوت چشمگیر نه تنها به 
فناوری های  به روزرسانی  عدم  دلیل 
تولید خودرو در ایران است، بلکه 
خودروسازان  ناتوانی  نشان دهنده 
داخلی در رقابت با بازار های جهانی 

است.
از طرف دیگر در بسیاری از کشورها، 
سیاست های سختگیرانه ای برای کاهش 
مصرف سوخت اعمال می شود. به عنوان 
مثال، خودروسازان در اروپا ملزم به 
رعایت استاندارد های یورو ۶ هستند 
که مصرف سوخت و انتشار آلاینده ها 
را به حداقل می رساند. در مقابل، 
استاندارد های مصرف سوخت در ایران 
یا سطح پایینی دارند یا به درستی اجرا 
نمی شوند. این ضعف ها باعث می شود 
که حتی خودرو های جدید تولید داخل 

نیز بهره وری لازم را نداشته باشند.
نبود سیستم های حمل ونقل عمومی 
کارآمد نیز یکی دیگر از عوامل کلیدی 
افزایش مصرف بنزین است. در بسیاری 
از کشور های پیشرفته، مردم به جای 
به  از خودرو های شخصی  استفاده 
مانند  عمومی  حمل ونقل  سیستم های 
مترو و اتوبوس های هیبریدی و برقی 
روی می آورند. اما در ایران، نبود چنین 
سیستم هایی، مردم را ناچار به استفاده 
از خودرو های شخصی با مصرف بالا 
می کند. همچنین باید اشاره کرد که 

فرسوده بودن خودرو های در حال 
استفاده در ایران، یکی دیگر از عوامل 
مصرف بالای بنزین است. در حالی که 
در بسیاری از کشور های دنیا برنامه های 
گسترده ای برای اسقاط خودرو های 
قدیمی و جایگزینی آن ها با خودرو های 
کم مصرف و برقی وجود دارد، در ایران 
هنوز خودرو های قدیمی با فناوری های 
کهنه در خیابان ها تردد می کنند. این 
خودرو های فرسوده، به دلیل کارایی 
پایین، بخش قابل توجهی از مصرف 

بنزین را به خود اختصاص می دهند.
این در حالی است که مصرف سوخت 
خودرو ها در بسیاری از کشور های جهان 
با استاندارد های سختگیرانه تنظیم شده 

است. به عنوان مثال:
سوخت  مصرف  میانگین  آلمان: 
خودرو ها ۵ تا ۶ لیتر در هر ۱۰۰ 
کیلومتر است. این کشور به دلیل قوانین 
سختگیرانه محیط زیستی، تمرکز 
زیادی روی تولید خودرو های برقی و 

هیبریدی دارد.
ژاپن: مصرف خودرو ها در ژاپن نیز در 
حدود ۴ تا ۵ لیتر بنزین در هر ۱۰۰ 
کیلومتر است. با توجه به سیاست های 
سخت گیرانه برای کاهش آلایندگی، 
شرکت های ژاپنی به توسعه فناوری های 

کم مصرف توجه ویژه ای دارند.
ایالات متحده: میانگین مصرف 
سوخت خودرو ها در آمریکا حدود ۷ 
لیتر در هر ۱۰۰ کیلومتر است که با 
وجود بالا بودن نسبت به اروپا و ژاپن، 

هنوز به مراتب از ایران کمتر است.
در مقابل، در ایران خودرو ها همچنان 
در حدود ۱۰ لیتر در هر ۱۰۰ کیلومتر 
مصرف دارند که این تفاوت قابل 
توجهی در مصرف سوخت ایجاد 
می کند و پیامد های منفی اقتصادی و 

زیست محیطی به همراه دارد.
فرانسه: ماشین های فرانسوی به 
طور متوسط حدود ۵ تا ۷ لیتر بنزین 
در هر ۱۰۰ کیلومتر مصرف می کنند. 
البته این میزان بسته به نوع و مدل 
خودرو، شرایط جاده و سبک رانندگی 
ممکن است متفاوت باشد. برای مثال، 
خودرو های کوچک تر و به روزتر معمولاً 
مصرف کمتری دارند، در حالی که 
خودرو های بزرگ تر و SUVها ممکن 

است در محدوده بالاتری از مصرف 
بنزین قرار گیرند.

چین: ماشین های چینی به طور 
متوسط حدود ۶ تا ۹ لیتر بنزین در 
هر ۱۰۰ کیلومتر مصرف می کنند. این 
میزان مصرف بستگی به نوع خودرو 
و تکنولوژی های به کار رفته در آن 
دارد. خودرو های برقی و هیبریدی که 
به تازگی در چین محبوبیت بیشتری 
پیدا کرده اند، مصرف سوخت کمتری 
دارند، در حالی که خودرو های سنتی 
و بزرگ تر ممکن است در محدوده 
بالاتری از مصرف بنزین قرار گیرند؛ و 

در نهایت ...
با در نظر گرفتن تمامی ابعاد 
که  می شود  مشخص  بررسی شده، 
مشکل مصرف بالای بنزین در 
خودرو های ایرانی فراتر از یک بحران 
انرژی ساده است و به ریشه های عمیق تر 
در ساختار تولید و سیاست های صنعتی 
کشور بازمی گردد. این مسئله نه تنها به 
کیفیت پایین تولیدات داخلی، بلکه به 
فقدان برنامه های بلندمدت برای بهبود 
تکنولوژی و سازگاری با استاندارد های 
جهانی مربوط می شود. در حالی که در 
کشور های پیشرفته، دولت ها با اجرای 
سیاست های تشویقی به کاهش مصرف 
سوخت و حرکت به سمت فناوری های 
پاک و کم مصرف کمک می کنند، ایران 
هنوز درگیر تولید خودرو های پرمصرف 

و غیربهینه است.
نکته کلیدی اینجاست که تقصیر 
اصلی بر گردن مصرف کنندگان 
ایرانی نیست؛ بلکه آن ها با نبود 
گزینه های بهتر و جایگزین های 
کارآمد، به ناچار به سمت محصولات 
بی کیفیت داخلی سوق داده می شوند. 
نه تنها  بلندمدت  راه حل  نهایت،  در 
در بهبود کیفیت خودرو های تولید 
داخل، بلکه در یک بازنگری اساسی 
و  صنعتی  کلان  سیاست های  در 
محیط زیستی کشور است. ایران باید 
به سمت تولید خودرو های کم مصرف 
و دوستدار محیط زیست حرکت 
کند، تا از یک سو بار اقتصادی 
سنگین مصرف بنزین کاهش یابد و 
از سوی دیگر، به حفاظت از منابع 

انرژی و محیط زیست کمک شود.

خودرو های ایرانی هر ۱۰۰ کیلومتر ۱۰ لیتر بنزین می سوزانند خودرو های خارجی ۵ لیتر؛

مقصر کیست؟
اطلاعيه مهم سازمان برنامه درباره 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان

مرکز روابط عمومی سازمان برنامه 
و بودجه کشور با صدور اطلاعیه ای، 
از تنظیم قواعد و رویه های لازم برای 
اجرای قانون متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان و صدور احکام جدید و 

پرداخت مطالبات به زودی خبر داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« 

و به نقل از خبرآنلاین، براساس اعلام مرکز روابط عمومی، امور 
بین الملل و مدیریت دانش سازمان برنامه و بودجه کشور، در 
اطلاعیه این سازمان آمده است: »با توجه به اهمیت بالای موضوع 
معیشت بازنشستگان عزیز و در اولویت قرار داشتن اجرای قانون 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان برای دولت و سازمان برنامه و 
بودجه کشور، اجرای این قانون به زودی از طریق صدور احکام و 

پرداخت مطالبات بازنشستگان، سرعت می گیرد.«
در ادامه اطلاعیه روابط عمومی سازمان برنامه و بودجه کشور 
آمده است: »به منظور اجرای قانون مذکور، اولاٌ، با تنظیم قواعد 
و رویه های لازم و تامین منابع مالی مورد نیاز برای اجرای قانون 
در سال جاری، ۴۰ درصد از متناسب سازی حقوق بازنشستگان با 
شاغلان انجام می شود. ثانیا با پیش بینی منابع مالی لازم در لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۴ برای اجرای مرحله دوم متناسب سازی به میزان 
۳۰ درصد، بخش دیگری از فرایند قانونی پیموده شده است. ثالثا، 
با صدور احکام جدید از سوی صندوق های بازنشستگی، پرداخت 

مطالبات به زودی آغاز خواهد شد.«
در ادامه این اطلاعیه تصریح شده است: »با وجود این که مسیر 
اجرای قانون متناسب سازی حقوق بازنشستگان، مسیری سهل و 
آسان نیست و با پیچیدگی های حقوقی و فنی روبه رو بوده است، 
دولت چهاردهم در تعامل با سایر قوای کشور، تمام تلاش خود را به 
کار بست تا سرعت چشمگیری در اجرای قانون ایجاد شود و پاسخ 

مناسبی به انتظارات به حق بازنشستگان گرامی داده شود.«
مرکز روابط عمومی سازمان برنامه و بودجه در ادامه این اطلاعیه، 
از آغاز صدور احکام جدید حقوقی بازنشستگان در صندوق های 
بازنشستگی در اسرع وقت خبر داده و گفته است: »انتظار می رود 
با توجه به تأمین منابع مورد نیاز و طراحی سازوکارهای عملیاتی 
مورد نیاز، به زودی و پس از صدور احکام جدید در دستگاه های 
اجرایی، پرداخت مستمری بازنشستگان بر مبنای احکام جدید 

صورت گیرد.«

واکنش سخنگوی هدفمندی به توقف 
کالابرگ: فعلاً دستوری نيامده

با وجود الزام قانونی اجرای طرح کالابرگ الکترونیک، سخنگوی 
سازمان هدفمندی یارانه به تسنیم گفته، فعلا دستوری در خصوص 
اجرای مجدد این طرح به سازمان هدفمندی یارانه ها ابلاغ نشده 

است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تسنیم، طرح کالابرگ 
الکترونیک، برنامه ای بود که به حکم قانون بودجه با هدف حمایت 
از اقشار کم درآمد و بهبود وضعیت معیشتی آنها با پیگیریهای جدی 
مجلس توسط دولت اجرا شد. این طرح به گونه ای طراحی شد که 
بتواند به جای پرداخت مستقیم نقدی، نیازهای اساسی افراد را از 
طریق ارائه کالاهای ضروری با استفاده از یک کارت الکترونیک 

تأمین کند.
 یکی از اهداف اصلی این طرح، کاهش تأثیر پرداخت های نقدی 
یارانه بر تورم بود. با ارائه کالا به جای پول نقد، دولت امیدوار بود 
بتواند تقاضای ناشی از نقدینگی را کنترل کرده و تورم را کاهش 

دهد.
طرح کالابرگ الکترونیک تلاش کرد تا یارانه ها را به صورت 
هدفمندتر به دست نیازمندان واقعی برساند و از سوءاستفاده و 

هدررفت منابع جلوگیری کند.
همچنین  با ارائه کالاهای اساسی نظیر مواد غذایی و دارویی 
از طریق این طرح، قرار بود نیازهای ابتدایی خانوارهای کم درآمد 

به طور مستقیم و به موقع تأمین شود.
حالا آن طور که محافل خبری منعکس شده با وجود استقبال 
۹۰ درصد دهک های کم درآمد از طرح کالابرگ اعتباری و تاثیر آن 
در افزایش قدرت خرید مردم؛ دولت چهاردهم تا امروز کالابرگ 

اعتباری را متوقف کرده است.
در همین خصوص حسینی سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه 
در در پاسخ به خبرنگار تسنیم در مورد آخرین وضعیت طرح 
کالابرگ الکترونیک اعلام کرد،  فعلا دستوری در این  خصوص به 

سازمان هدفمندی یارانه ها ابلاغ نشده است.

خبر
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نبود  و  اتحادیه تخصصی  نداشتن 
متولی مشخص، مهم ترین  نهاد 
چالش برای صنعت بازی و سرگرمی 
کشور است؛ موضوعی که حتی باعث 
بازی های  تولیدکنندگان  می شود 
فکری یا مجبور شوند در دسته 
قرار  کاران«  »بسته بندی  صنف 
گیرند و یا با تولیدکنندگان درب و 
پنجره های پلاستیکی در یک رسته 
شغلی دیده شوند. با این وجود اینها 
تنها چالش های موجود نیست و یک 
بازی های  توزیع کننده  و  تولیدکننده 
فکری توضیحات بیشتری در این 

زمینه به ایسنا ارائه داده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز«؛ 
هانی فتوَت در گفت وگوی با ایسنا، 
اصلی ترین چالش حوزه تولید 
بازی های فکری را نداشتن اتحادیه 
مشخص بیان کرد و گفت: این 
چالش سبب بروز حواشی دیگری 
می شود که بخشی از آن در عدم 
تخصیص تخفیف های مالیاتی نمود 
پیدا می کند. تولیدکنندگان بازی های 
فکری باید شرکت خود را با عنوان 
شرکت تجاری ثبت کنند چون 
اداره دارایی ثابت کنند  نمی توانند به 
که تولیدکننده هستند، از این رو 
هنگام پر کردن اظهارنامه های مالیاتی 
نه مشمول تخفیف می شوند و نه 
اتحادیه ای وجود دارد تا به این موارد 

رسیدگی کند. 
 از اونجا مونده، از اینجا رونده!

او با اشاره به اینکه بازی و برُدگِیم 
از کاغذ و پلاستیک، چوب، فلز و... 
تولید می شود، اظهار کرد: همه 
اینها در یک بازی فکری استفاده 
می شود اما نیاز به آنها خیلی بالا 
نیست و من به عنوان تولیدکننده، 
حجم تولید آنچنان بالایی ندارم که 
بخواهم اقدام به تاسیس چاپخانه 
کنم یا در گوشه کارگاه ماشین تزریق 
چوب بری  ماشین آلات  و  پلاستیک 
بگذارم؛ بنابراین ۱۰ درصد کار به 
صورت تولیدی و ۹۰ درصد به صورت 
برون سپاری انجام می شود. تعریف 
کار صنعتی متفاوت با کار ما است 
از طرفی کارمان با انتشاراتی ها هم 
متفاوت است بنابراین در هیچ بعُدی 
تولیدکنندگان  نمی شویم.  پذیرفته 
بازی های فکری را نه فرهنگی 

می دانند و نه صنعتی.
این تولیدکننده بازی های فکری 
گفت: به همین خاطر نه کسی ما را 
به عنوان تولیدکننده گردن می گیرد؛ 
نه پروانه بهره برداری به ما می دهند، 
نه در اتحادیه ای ما را به عنوان 
تولیدکننده قبول می کنند و نه حتی 
می توانیم در شهرک های صنعتی کار 

تولیدی انجام دهیم.
او با تاکید بر اینکه فعالان حوزه 
باید  بالاخره  فکری  بازی های  تولید 
یک عنوان داشته باشند، اظهار کرد: 
شخصا سعی کردم از آنجایی که به 
عنوان صنایع خلاق و دانش بنیان 
محسوب می شویم از آن طریق 
چالش ها را برطرف کنم که در 
نهایت متوجه شدم باید برویم و در 
اتحادیه »بسته بندی ها« عضو شویم! 
یعنی ما به عنوان تولید کننده بازی 
فکری باید عضو اتحادیه ای شویم که 
همزمان تولیدکنندگان گردو و پسته 
هم عضو آن هستند و ما را هم در این 

طبقه بندی قرار می دادند.
او افزود: اتحادیه  دیگری که 
خیلی از تولیدکنندگان بازی های 

فکری به سراغ آن رفتند، اتحادیه 
فروشندگان  و  »تولیدکنندگان 
پلاستیک و نایلون« است چون 
مواد  از  قدیم  از  اسباب بازی ها 
پلاستیکی تولید می شوند، ما را هم در 
این دسته بندی قرار می دهند درحالی 
که بی ربط است چراکه مثلا یک تولید 
کننده پنجره PVC هم عضو همین 
اتحادیه ای است که ما تولیدکنندگان 
بازی های فکری باید عضو آن شویم! 

توقع دارند ولی خبری از حمایت 
نیست

فتوت ادامه داد: از طرفی با 
وجود اینکه هیچ حمایت خاصی از 
نمی گیرد،  صورت  تولیدکنندگان 
اما وقتی بحث کار به میان بیاید از 
نهادها و ارگان های مختلف ما را 
صدا می کنند که چرا در بازی ها کار 
الِمان های  از  فرهنگی نمی کنید؟ چرا 
در  و...  نمی کنید؟  استفاده  ایرانی 
واقع از ما انتظار دارند به فکر ترویج 
فرهنگ ایرانی _ اسلامی باشیم اما 
کاری برای برآورده شدن انتظاراتمان 
انجام نمی دهند. هرچند ما معتقدیم 
که کار فرهنگی می کنیم، اما گویی 
برای خودمان هستیم و کسی کاری 

به کارمان ندارد.
نظارت سلیقه ای بر محتوای 

بازی های فکری
او در پاسخ به این سوال که وظیفه 
نظارت بر محتوای بازی های فکری 
تولید شده با کدام نهاد است، بیان 
کرد: شورای نظارت بر اسباب بازی 
در این زمینه فعالیت می کند؛ البته 
بعد از آیدین مهدی زاده _ رئیس 
بر  سابق دبیرخانه شورای نظارت 
اسباب بازی _ ما حتی اطلاع نداریم 
چه کسی مسئولیت را بر عهده گرفته 
است! یعنی در فضایی کار می کنیم که 
نظارتی  ارگان  متولی  نمی دانیم  حتی 
امور مرتبط با ما چه کسی است. 
بعدا شاید اگر تخلفی انجام شود به 
سراغ ما بیایند، اما عموما اطلاع رسانی 
کافی صورت نمی گیرد و این به جز 
تصمیم های سلیقه ای است که در این 

زمینه گرفته می شود.
این کارشناس بازی های فکری ادامه 
داد: با وجود سالیان طولانی که از 
آغاز به کار دبیرخانه شورای نظارت 
بر اسباب بازی کانون پرورش فکری 
می گذرد حتی یک آیین نامه مشخص 
و دقیق برای اخذ مجوز وجود ندارد. 
هنگام تولید برُدگِیم باید نزد شورای 
نظارت بر اسباب بازی برویم و نمونه 
اولیه را ارائه دهیم تا مجوز تولید 
اولیه صادر شود و آنها به هر دلیلی 
به عنوان  ندهند؛  می توانند مجوز 
مثال ما یک بازی »منچ« با عنوان 
که  کردیم  منتشر   Black Dog
یکی از مهره های آن یک سگ بود 
که مهره ها را تعقیب می کرد و در 

واقع با این کار قصد افزایش جذابیت 
کار را داشتیم ولی چون روی جعبه 
بازی عکس سگ طراحی شده بود، در 
فرایند صدور مجوز مشکلاتی به وجود 
آمد و نتوانستیم مجوز بگیریم. انقدر 
جزئیات در این زمینه زیاد است که 
نمی دانیم چه چیزی مجوز می گیرد و 
چه چیزی مجوز نمی گیرد و با یک 

کلاف سردرگم مواجه هستیم.
بازار در قبضه بازی های ایرانی

او در بخش دیگری از صحبت های 
خود درخصوص سهم قاچاق از بازار 
فروش بازی های فکری ایران، توضیح 
و  بردگیم ها  درصد   ۹۹ الان  داد: 
بازی های فکری موجود در بازار 
ایرانی است زیرا قیمت  بازی هایی 
که به شکل قاچاق و یا حتی قانونی 
وارد می شوند اصلا رقابتی نیست و 
نمی توانند با قیمت های داخلی رقابت 
کنند؛ بنابراین افراد به سراغ بازی های 
فکری ایرانی می روند. در این بین 
قیمت گذاری ها هم به شکل بازاری، 
رقابتی و سنتی صورت می گیرد و 

نظارتی بر قیمت گذاری وجود ندارد.
او درباره میزان استقبال خانواده ها 
از خرید بازی های فکری، گفت: اگر 
در نظر بگیریم که ۲۰ میلیون خانواده 
در ایران زندگی کنند،  باید حداقل 
سالانه ۲۰ میلیون نسخه بازی فکری 
بفروشیم که این اتفاق نمی افتد. کل 
بازی فکری و بردگیم هایی که در بازار 
به فروش می رسد به حدود ۳ میلیون 
نسخه می رسد. قطعا در این زمینه 
بالایی  اهمیت  فرهنگسازی  بحث 
دارد و تنها عامل قیمت بازدارنده از 
خرید نیست. قیمت بازی های فکری 
و بردگیم ها از ۸۰ هزارتومان تا حدود 
یک میلیون و ۳۰۰ هزارتومان متغیر 
یعنی هر خانواده ای می تواند  است،  
خرید بازی را بسته به قیمت در 
اولویت های خود قرار دهد،  اما از بحث 
فرهنگسازی و تبلیغات در این میان 
غفلت شده است. تبلیغاتی که برای 
بازی ها انجام می شود بسیار کم است.

 بازی ها تاریخ انقضاء ندارند
فتوت در پاسخ به این سوال که آیا 
می توان گفت بازی های فکری تاریخ 
انقضا دارند و باید به شکل دوره ای 
بازی جدید تهیه کرد؟، گفت: بازی ها 
اصلا تاریخ انقضا ندارند، می توان با 
یک برد گیم بیش از ۵۰۰ بار هم 
بازی کرد و هربار هم از آن لذت 
برد. بازی های فکری به این صورت 
هستند که هرچه بیشتر با آنها بازی 
کنید مهارتتان در آن بیشتر می شود 
و به دنبال آن لذت بیشتری از بازی 
می برید و این با تفریحاتِ یکبار 
مصرف متفاوت است. یک فیلم 
سینمایی و یک سریال جذاب را شاید 
دو یا سه بار ببینید و یا یک کتاب 
را دو بار بخوانید، اما بازی ها اینگونه 

نیستند و می توانید به دفعات از آن 
لذت ببرید.

یارانه کاغذ و افزایش قیمت ها
فتوت موضوعات مرتبط با یارانه 
کاغذ را هم بر چالش های تولید 
بازی فکری موثر دانست و گفت: 
این موضوع هم چالش هایی در پیِ 
داشت. دولت جدید در شهریور ماه ارز 
ترجیحی که به کاغذ می داد را حذف 
کرد و یک شبه قیمت کاغذ و مقوایی 
که تهیه می کردیم افزایش پیدا کرد. 
پس از آن اتفاقات سیاسی و تحرکات 
اخیر هم بر قیمت دلار اثر گذاشت 
و به دنبال آن افزایش قیمت، روی 
تولیدات هم اثر گذاربود. موافق حذف 
ارز ترجیحی کاغذ بودیم، اما مشخص 
است که اگر نظارتی وجود نداشته 

باشد به مشکل می خوریم.

کُپی برداری از نمونه کُپی شده!
او »مالکیت معنوی« را دیگر چالش 
مرتبط با بازی های فکری خواند و 
بیان کرد: در این زمینه مشکلات 
زیاد است و جایی که بخواهیم ایده  
بازی ها را ثبت کنیم عملا وجود 
ندارد. ثبت مالکیت معنوی به این 
شکل است که می توانیم اسم بازی را 
ثبت کنیم ولی فرد دیگری به راحتی 
می تواند همان سناریو و ایده پردازی 
را با اسم دیگری ثبت و تولید کند 
و مرجعی هم برای شکایت وجود 
ندارد. بازار بازی های فکری هم آنقدر 
کوچک است که افراد کمی به دنبال 
این درحالی است  شکایت می روند. 
که ۹۰ درصد بازی های فکری داخلی 
هم کپی برداری از نمونه های خارجی 
هستند که با اندکی تغییر در تصاویر و 
شکل، ارائه شده است؛ آنوقت یک عده 
می آیند همین بازی ایرانی که از بازی 
خارجی کپی  شده است را مجددا کپی 
می کنند و یک نمونه دستِ چندم از 
بازی اصلی ارائه می دهد! تازه چرخه 
همین جا هم به پایان نمی رسد و حتی 
ممکن است از نمونه سوم و یا چهارم 

هم کپی برداری صورت گیرد.
این »نشان«ها به چه دردی 

می خورند؟!
مدیرعامل شرکت سرزمین ذهن 
زیبا در پایان در پاسخ به این سوال 
برای دریافت »نشان  تاکون  آیا  که 
هوشا« برای بازی های تولید شده اش 
اقدام کرده است یا خیر؟، بیان کرد: 
اصلا نمی دانم این نشان چیست. از 
طرفی در مورد اعطای هر نشان هم 
بحث وجود دارد. مثلا شورای نظارت 
بر اسباب بازی که زیرنظر کانون 
است،  اعلام کرده بود بازی هایی که 
مجوز دریافت کنند، می توانند لوگوی 
کانون را هم بر روی جلد بازی درج 
کنند، خب این لوگو به چه دردی 
می خورد؟ چه ارزش افزوده ای ایجاد 
می کند؟ تازه این نشانِ کانون است 
که افراد زیادی با شکل و شمایل آن 
آشنایی دارند، اما آیا درباره »نشان 
هوشا« به درستی اطلاع رسانی شده 
است که افراد هنگام خرید بدانند 
چیست و به آن توجه کند؟ انگار 
که هر ارگانی می خواهد کار فرهنگی 
کند، اما آیا هزینه فایده آن مشخص 
است؟ اصلا چند خانواده ایرانی 
»نشان هوشا« چیست؟  که  می دانند 
تولیدکننده به دنبال افزایش ارزش 
افزوده و فروش است، آیا این لوگوها 
افزایش  کننده  تضمین  می توانند 

میزان فروش باشند؟ 

کلاف سردرگم تولید »بازی های فکری« در میان بی برنامگی مسئولان؛

تولیدکنندگان بازی های فکری را نه فرهنگی 
می دانند و نه صنعتی!

بلاگر بازی در جشنواره غذا کلات 
 

فرماندار کلات گفت: با هدف معرفی هر چه بهتر 
آداب و سنن و فرهنگ ۱۵ قوم مختلف ساکن 
در شهرستان کلات ، تصمیم گرفتیم جشنواره 

غذاهای محلی و بومی این شهرستان را برگزار کنیم.
به گزارش صبح امروز ، جشنواره غذاهای محلی و بومی کلات با 
هدف معرفی هر چه بهتر آداب و رسوم و فرهنگ این شهرستان 
در روزهای پنجشنبه و جمعه هفته گذشته در محل کاخ خورشید 
شهر کلات برگزار شد . هر چند به متولیان برگزاری این جشنواره در 
خصوص نحو برگزاری آن و شرایط و عرف میزبانی ایرادات متعددی 
وارد بود اما نکته ای که بیش از پیش خودنمایی می کرد حضور پر 
رنگ بلاگرهای فضای مجازی به جای اصحاب رسانه های جمعی 
و رسمی استان بود که این خود علامت سوال بزرگی را در ذهن 

مخاطب و بیننده این مراسم متبادر می کرد .
فرماندار کلات در خصوص هدف از برگزاری این مراسم به خبرنگار 
ما گفت: در ابتدا از حضور مردم کلات و مهمانان و کلیه ی مخاطبان 
حاضر در این جشنواره به خاطر وجود نقاط ضعف در برگزاری این 
مراسم عذرخواهی می کنم و این قول را می دهم در صدد خواهیم 
بود با شناسایی نقاط ضعفی که در برگزاری این مراسم وجود داشت 
، در آینده جشنواره  غذاهای محلی و بومی کلات پر رونق تر و با 
شرایط استاندار و مناسب در خور شان مردم محلی و مهمانان و 

گردشگران گرانقدر ما برگزار شود .
علی صلاحی عنوان کرد: شهرستان کلات با توجه به ویژگی 
هایی که در حوزه های میراث فرهنگی ، صنایع دستی ، ابنیه های 
تاریخی و مناطق گردشگری و طبیعی که دارد نگین گردشگری 
محسوب می شود . وی افزود : با توجه به تنوع قومیت های ساکن 
در این شهرستان که بالغ بر ۱۵ قوم مختلف است و آداب و سنن 
متعددی که هر کدام از این اقوام دارا هستند و به منظور معرفی هر 
چه بهتر این فرهنگ های مختلف و آداب و رسوم مردم محلی به 
گردشگران و مسافران ، تصمیم گرفته شد، جشنواره غذاهای محلی 

این شهرستان برگزار شود .
فرماندار کلات تاکید کرد ، این شهرستان به لحاظ زیر ساخته های 
توسعه گردشگری دارای نقاط ضعف  متعددی است که لازم است 

جهت ارتقاء آن تلاش و ممارست بیشتری انجام شود.

»النگو« مسافر ازمير شد
فبلم کوتاه »النگو« 
فیلم  جشنواره ی  در 
نمایش  به  ازمیر 

درمی آید.
روزنامه  گزارش  به 
»صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا، فیلم 
کوتاه »النگو« به 

کارگردانی علیرضا شاکری و نیکو زرپور در اولین حضور جهانی خود 
به بخش پانوراما )غیر رقابتی( بیست و پنجمین جشنواره ازمیر در 

ترکیه راه یافت.
 بیست و پنجمین دوره این رویداد سینمایی از ۱۱ الی ۱۷ نوامبر 

)۲۱ تا ۲۷ آبان ۱۴۰۳( در شهر ازمیر ترکیه برگزار خواهد شد.
شقایق شوریان، ابراهیم عزیزی، سهیل پورجعفر، شایلین رحیمی 

بازیگران فیلم کوتاه »النگو« هستند.
عوامل فیلم »النگو« عبارتند از کارگردانان: علیرضا شاکری و نیکو 
زرپور، تهیه کننده: احمد زرپور، فیلمبردار: امین جعفری، صدابردار و 
طراحی ترکیب صدا: عبدالرضا حیدری، نویسنده: علیرضا شاکری، 
طراح گریم: بهار طیبی، طراح صحنه: امید عبدی، منشی صحنه: 
شیما الله بیگی، دستیار کارگردان: فاطمه راوی زاده، مدیر تدارکات: 
غزل شفیعی، تهیه کننده اجرایی: عبدالرضا حیدری،  تدوین: 
علیرضا شاکری،  اصلاح رنگ و نور: استودیو روشنا، پخش کننده 
جهانی: ماداکتو )محمد توریویان(. علیرضا شاکری پیش از این با 
فیلم های کوتاه دوجان، انیما، تن فروش، در آستانه فصل سرد در 
فستیوال های مختلف حضور داشته و جوایز متعددی را از آن 
خود کرده است. همچینن او کتاب »سینمای برکولاژ« را به چاپ 

رسانده است.
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فرمانده يگان حفاظت ميراث فرهنگی خراسان رضوی:
دستگيری 53 حفار غير مجاز

 در استان خراسان رضوی
یگان  فرمانده 
حفاظت میراث فرهنگی 
از  رضوی  خراسان 
حفار   ۵۳ دستگیری 
غیر مجاز در استان 
طی شش ماهه نخست 

سال جاری خبر داد.
صبح  گزارش  به 
سید  سرهنگ  امروز، 
علی باقری گفت: 

هم چنین از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از ۲۴۸ مورد وقوع 
جرم در محوطه ها و مجموعه های تاریخی استان انجام شده 
است که ۲۱ مورد حفاری، ۷ مورد تخریب اثر تاریخی، دو مورد 
سرقت و ۲۰۶ مورد ساخت و ساز غیر مجاز در عرصه یا حریم 

اثر تاریخی بوده است.
فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی خراسان رضوی ادامه 
داد: در این مدت ۹۶ مورد کشف انجام شده که ۳۸ مورد 
اشیای تاریخی اصل و ۵۸ مورد نیز اشیای تاریخی بدل بوده 

است.
سرهنگ باقری تصریح کرد: برنامه مراقبت از آثار تاریخی 
به صورت مستمر و منظم انجام و در این مدت ۵۹ هزار و 
۶۶۴ مورد سرکشی توسط مراقبان، اعضای انجمن های 
میراث فرهنگی، تلفیقی با ناجا و دیگر نهادها و دستگاه ها انجام 

شده است.

خبر

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۷۴۱۴ هیات اول کلاسه ۰۰۶۶-۱۴۰۳ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای حسن خطیب طرقبه به شناسنامه شماره 
۵۱۸۳ کد ملی ۰۹۳۵۰۱۳۴۲۳ فرزند علی اکبر در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ۲۹۲۵ متر مربع  ، پلاک ثبتی ۷۸ اصلی واقع 
در خراسان رضوی بخش ۳ حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک 
رسمی آقای رمضان صبری محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 
۱۴۰۳/۷/۲۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۸/۱۴ م.الف۴۹۸                                                  
  احمد جهانگير– رئيس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حيدريه

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر 
رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۷۷۷۱ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی آقای حامد روضه خوان قلعه نی فرزند ابراهیم 
بشماره شناسنامه ۶۹۰۲۷۴۴۷۵ صادره از تربت حیدریه درششدانگ 
یکباب منزل به مساحت ۸۹/۱۰ متر مربع پلاک ۷۹۷ متصل به 
۱۳۴ فرعی اراضی شاهده پلاک ۱۲۹ اصلی دهستان اربعه واقع در 
خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از 
مع الواسطه از مالک رسمی آقای غلامرضا مقدمی و برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۷۸۷۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی خانم عصمت بخشی زائی فرزند یار محمد بشماره شناسنامه 
۴۷۶ صادره از تربت حیدریه در ششدانگ یکباب منزل به مساحت 
۱۲۵/۴۲ متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۵۹ فرعی از اراضی یحیی 
آباد پلاک ۲۲۷ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از مع الواسطه از فاطمه دوست 
محمدی یحیی آبادی و زهرا و حمید رضا و محسن و علیرضا و خانم 
جان و محمد رضا و مریم شهرت همگی مستقیمی ورثه مالک رسمی 
غلامحسین مستقیمی و برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۷۸۸۰ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات مالکانه بالا معارض متقاضی خانم فاطمه فتحی 
گوش فرزند غلامعلی بشماره شناسنامه ۰۹۲۱۹۱۰۷۰۳ صادره از 
مشهد در ششدانگ یکباب منزل به مساحت ۱۳۸/۱۰ متر مربع قسمتی 
از پلاک شماره ۲۰۵ اصلی از اراضی بهارستان دهستان اربعه واقع در 
خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از 
مع الواسطه از مالک رسمی حسن حبیبی صنوبری محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست تاریخ از خود تاریخ ود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد.م.الف ۵۸۵ تاریخ انتشار نوبت  اول : ۱۴۰۳/۰۷/۲۹ تاریخ انتشار 

انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۸/۱۵
سيد امين موسوی-رئيس ثبت اسناد و املاک تربت حيدريه

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۷۸۷۳ و ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۷۸۷۵ هیات اول 
کلاسه ۱۹۱۳ و ۹۱۲ -۱۴۰۲ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای حسن شجاعی به 
شناسنامه شماره ۱۶۳۵۸ کد ملی ۰۹۰۰۱۶۲۷۲۴ فرزند احمد و آقای 

عباس شجاعی به شناسنامه شماره ۱۶۳۵۷ کد ملی ۰۹۰۰۱۶۲۷۱۶ 
فرزند احمد هر کدام در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۶۷۵۱/۴ متر مربع  ، پلاک ثبتی ۳۰۲۷ اصلی واقع 
در بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی 
آقای احمد شجاعی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۷/۱۴. تاریخ 
انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۷/۲۹ م.الف۴۲۵                                                  
  احمد جهانگير– رئيس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۷۸۷۱ هیات اول کلاسه ۱۷۹۶-۱۴۰۲ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای عباس شجاعی به شناسنامه شماره ۱۶۳۵۷ 
کد ملی ۰۹۰۰۱۶۲۷۱۶ فرزند احمد در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۱۱۹۴۲ متر مربع  ، پلاک ثبتی ۳۰۲۷ اصلی واقع 
در خراسان رضوی بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری 
از مالک رسمی آقای عباس شجاعی احدی از ورثه آقای احمد شجاعی 
محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۷/۱۴. تاریخ انتشار نوبت 
دوم: ۱۴۰۳/۷/۲۹ م.الف ۴۲۳                                                 

  احمد جهانگير– رئيس ثبت اسناد و املاک کاشمر

سرور هاديان

تأمین  اعلام سازمان  بر  بنا 
اجتماعی، ثبت نام وام ۳۰میلیون 
سازمان  این  بازنشستگان  تومانی 
بازنشستگی  کانون های  طریق  از 
آغاز شده است، بااین حال به دلیل 
وام  پیش ثبت نام  سامانه،  اختلالات 
بازنشستگان تأمین اجتماعی مشهد 

امکان پذیر نیست.  
به گزارش صبح امروز رئیس 
کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی 
خراسان رضوی اظهار کرد: اختلالات 
وام  پیش ثبت نام  مانع  سامانه، 
بازنشستگان تأمین اجتماعی مشهد 
اشکال  رفع  به محض  است،  شده 
بازنشستگان  وام  پیش ثبت نام  سامانه 
بازنشستگان  کانون  طریق  از 
رضوی  خراسان  اجتماعی  تأمین 

اطلاع رسانی می شود.  
علی اصغر رضایی با اشاره به اینکه 
از ۱۰ روز گذشته فقط در فضای 
سهمیه  پرداخت  نوبت  مجازی 
وام اعلام شده و تاکنون هیچ 
منبع رسمی، پرداخت وام برای 
بازنشستگان را اعلام نکرده است، 
افزود: ۱۰ روز گذشته یکی از مدیران 
تسهیلات  بخش  در  که سمتی 
نداشت، شروع ثبت نام وام را اعلام 
کرد. در تاریخ ۲۱مهر، کانون عالی 
دوباره اطلاع رسانی کرد که اساس 
این خبر کذب است و سامانه نیز باز 

نشد، این خبر باعث افزایش مراجعه 
بازنشسته ها به کانون ها شد.  

بازنشستگان  ادامه داد: مراجعه  وی 
سبب شد تا اعلام شود که آنها 
می توانند پیش ثبت نام دریافت وام 
را انجام دهند با این حال به دلیل 
اختلالات سامانه، پیش ثبت نام وام 
بازنشستگان در مشهد فعلا امکان پذیر 
نیست و درصورت رفع اختلال، در 
روز های آتی اطلاع رسانی خواهد شد.

تأمین  بازنشستگان  کانون  رئیس 
اجتماعی خراسان رضوی با اشاره به 
اعلام می شود  که  اینکه سهمیه هایی 
ندارد،  همخوانی  واقعیت  با  متأسفانه 
بیان کرد: سازمان تأمین اجتماعی 

اعلام می کند که در سال ۵۰۰هزار 
وام اعطا خواهد شد، این در حالی 
است که در هر نوبت در کل کشور 
۴۰هزار وام در نظر می گیرند، از 
این ۴۰هزار وام فقط ۴ هزار وام 
اجتماعی  تأمین  اختیار مدیران  در 
استان ها قرار می گیرد و این یعنی، 
فقط ۳۶هزار وام برای بیش از ۴ 
میلیون نفر بازنشسته کشور در هر 

نوبت در نظر گرفته شده است. 
وی ادامه داد: هفت ماه از ابتدای 
سال گذشته، چگونه ممکن است 
۵۰۰هزار نفری که در ابتدای سال 
وعده اعطای وام به آنها داده شده 
است، تسهیلات دریافت کرده باشند؟

تأمین  بازنشستگان  کانون  رئیس 
اجتماعی خراسان رضوی تأکید کرد: 
توسط  مرحله  این  وام  اطلاع رسانی 
معاونت سازمان فرهنگی تأمین 
اجتماعی انجام شده که فقط باعث 
هجوم بازنشسته ها به کانون ها شده 

است. 
وی درباره نحوه ثبت نام کانون ها 
توضیح داد: در مشهد پیش ثبت نام 
استان  به وسیله سامانه هایی که در 
تدارک دیده ایم، انجام می شود. وقتی 
سهمیه وام را به ما بدهند، کانون 
عالی سامانه سراسری را  باز می کند 
و بالطبع ما نیز سامانه پیش ثبت نام 

را در مشهد باز می کنیم.

به دلیل اختلالات سامانه پیش ثبت نام هم میسر نشد:

محرومیت بازنشستگان مشهدی از ثبت نام وام 
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عه
جام

گزارش ها حاکی از آن است که در سال های 
اخیر با رشد معضلات گسترده در حوزه روابط 
کار، بخش نشر نیز درگیر آسیب هایی جدی 

شده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایلنا، با گسترش فعالیت های اقتصادی 
و تولیدی در درون شهرها، رفته رفته 
مشاغلی وارد فضای تجاری شدند که الزاماً 
داشتن برخورد تجاری و اقتصادی در آن ها 
چندان در شان و جایگاه شان نیست. یکی 
از حوزه هایی که مشمول چنین وضعیتی 
بودند، بخش خدمات فرهنگی و هنری، 
انتشارات ها و حوزه های مشابه است. در این 
زمینه انتشارات ها که داعیه دار و پرچم دار 
حفظ بخشی از فرهنگ در کشور محسوب 
می شوند، دارای  شان و جایگاهی هستند که 
نباید در درگیری های اقتصادی و تجاری، 
خود و بخشی که نمایندگی می کنند را بدنام 
کنند؛ اما گزارش ها حاکی از آن است که 
در سال های اخیر با رشد معضلات گسترده 
در حوزه روابط کار، بخش نشر نیز درگیر 

آسیب هایی جدی شده است. 
این بازار واقعاً خراب نیست

یکی از آگهی های پر تکرار صفحات مجازی 
و رسانه های کاریابی در پایتخت و حتی 
برخی شهرهای بزرگ دیگر، آگهی استخدام 
نیرو در حوزه نشر است. برخی انتشارات های 
بزرگ در ایران که خود صاحب شبکه توزیع 
و پخش کتاب، فروشگاه و کلیه خدمات نشر 
هستند، در سال های اخیر بسیار از وضعیت 
نامناسب اقتصادی و تجاری خود می گویند 
اما در عین حال هنوز نیرو جذب کرده و به 

فعالیت ادامه می دهند. 
بسیاری از مدیران انتشارات ها وقتی از 
وضعیت خراب حوزه نشر می گویند، از 
رسیدن تیراژ و شمارگان کارهای نشر شده 
خود به میزان کمتر از ۳۰۰ نسخه می گویند 
و معتقدند چون کاغذ گران شده و خرید 
کتاب بسیار کمتر از گذشته است، آسیب 

جدی در این بخش وارد آمده است. 
این ادعاها درست است اما چطور این 
انتشارات ها و اربابان صنعت نشر با سودهای 
بالا به کار خود ادامه داده و به جذب نیروی 
انسانی می پردازند؟ این درحالی است که 
عمده نیروی کار این مجموعه ها فارغ 
التحصیلان رشته های علوم انسانی در تهران 
هستند که با تخصص در بسیاری از حوزه ها 
و فارغ التحصیلی در دانشکده های ادبیات، 
فلسفه، اقتصاد، علوم سیاسی و حقوق، تاریخ 
و جامعه شناسی و روان شناسی، به این صنعت 

وارد شده اند. 
با این وجود این بنگاه های اقتصادی 
که بیش از ماهیت و هویت مالی، گویای 
هویت فرهنگی یک جامعه باید باشند، 
از نیروی کار نسبتاً فرهیخته خود گاه با 
شرایطی نامناسب تر از یک کارگر ساده فاقد 
تحصیلات و مهارت بهره کشی کرده و در 
اقتصادی  پاسخگویی، وضعیت خاص  هنگام 
را بهانه کرده و گاه از حداقل ها نیز دریغ 
می کنند. این درحالی است که نیروهای آنان 
بر این باور هستند که وضع ارباب نشر در 

کشور چندان هم بد نیست! 
برخوردهایی عجیب با نیروی کارِ حوزه 

نشر! 
حوزه نشر دارای انواع فرصت های شغلی 
برای فعالان عرصه نشر و کتاب به ویژه در 
حوزه های علوم انسانی است. از کارشناس 
فروش کتاب تا ویراستار و صفحه آرا و نمونه 
خوان، و از مترجم و مصحح و کارشناس 
نشر تا کارمند عادی هر انتشارات، همگی 
ذیل مشاغل فضای نشر محسوب می شوند. 
البته علاوه بر این مشاغلی نیز در برخی 
انتشارات ها وجود دارد که اندکی کار در آن ها 
به شکل یدی و غیرفکری نیز دسته بندی 
می شود. برخی نشرها دارای شبکه انبارداری 

گسترده هستند که وجود کارگر انبار را 
توجیه می کند و برخی نیز دارای ابنیه و کافه 
هستند که حضور نگهبان و کارگران کافه را 

ضروری می سازد. 
به این ترتیب، شبکه قابل توجهی از مشاغل 
مختلف در حوزه نشر به وجود می آیند که 
عمدتاً متعلق به اقشار تحصیلکرده و اصطلاحاً 
فرهیخته فرهنگی در حوزه نشر است. اما این 
نیروها گاه با حداقل ها و کمتر از حداقل ها 
معیشت خود را در ازای کار سنگین تامین 
می کنند. برخی از آنان معتقدند خراب بودن 
بازار کار در حوزه علوم انسانی باعث شده تا 
با انبوه تقاضای فارغ التحصیلان رشته های 
علوم انسانی در حوزه نشر، دست بالا و 
برتر در روابط کار با کارفرما باشد؛ زیرا در 
سایر حوزه  ها، بازار کار کشور کمتر از فارغ 

التحصیلان علوم انسانی استفاده می کند. 
این قدرت یک سویه و دست بالای 
کارفرمایان در حوزه روابط کار حوزه نشر 
باعث شده تا رفتارها و کنش هایی از سمت 
مدیران نشرها در سال های اخیر در رابطه با 
نیروی کارشان سر بزند که به زعم خود این 
پرسنل، نه تنها نوعی ظلم به نیروی کار که 
مخدوش کننده شان فرهنگی حوزه نشر نیز 

محسوب شود. 
در یکی از نمونه های اخیر آن، یک فارغ 
التحصیل دوره دکترای فلسفه که کارمند 
یکی از انتشارات های پر زیرمجموعه و بزرگ 
کشور است، گفت: اخیراً بنده به پس از 
حدود یکسال کار به عنوان کارشناس نشر و 
فردی که بطور مرتب و حضوری در دفتر این 
انتشارات بزرگ کار می کردم، به دلیل مجادله 
بر سر رقم مزد خود به همراه همکار و دوستم 

اخراج شدیم. 
آقای »پ« می افزاید: آن انتشارات که 
بنده در آنجا به همراه همکارم فعالیت 
داشتیم، انتشاراتی بسیار ثروتمند است. 
برای فرار مالیاتی و کاهش هزینه ها، ذیل این 
انتشارات سه نشر دیگر هم راه اندازی شده 
است. مدیر نشر به دلیل بهره مندی از رانتِ 
کاغذ و انبارکردن کاغذهای دولتی در تعداد 
قابل توجهی از انبارهای مخفی مسکونی 
در محدوده خیابان انقلاب و فروش آن در 
دوره های گرانی، سود انبوهی بدست آورده 
است. اما باوجود همه این موارد، اخیراً این 
نشر اقدام به تعدیل و اخراج تعدادی از نیروها 
به دلیل اختلافات مزدی گرفت. حقوق این 
نشر واقعا پایین و گاه کمتر از قانون کار است. 
مدیر آن؛ سه فرزند خود را به کار مدیریت 
نشر گمارده و خود در شمال تهران مشغول 
کار ساختمانی و ورود به عرصه پرسود 

ساخت و ساز است! 
وی تاکید می کند: پس از اخراج چندین 
نفر از نیروها به دلیل برخی اختلافات فنی 
و مالی، انتشارات نیروی جدید نگرفت. عملًا 
میزان کار من و همکارم سه برابر شد! در این 
مدت از مدیران نشر مربوطه بارها به شکل 

مسالمت آمیز خواستیم که یا نیروی جدید 
بگیرد یا حقوق ما را به دلیل چندبرابر شدن 
حجم کار، حداقل ۵۰ درصد افزایش دهد! 
وقتی برای بار دوم پیشنهاد را با درصد ارائه 
دادیم، با برخوردی شدید مواجه شدیم که 
اصلا در شان جایی که نام انتشارات فرهنگی 
و حوزه علوم انسانی را یدک می کشد، نیست! 
یکی از فرزندان مدیر مجموعه با تندی ادعا 
می کند که »ما به شما لطف کردیم که 
نگهتان داشته ایم! شما حتی قرارداد هم 
ندارید!« وقتی به مدیر مربوطه گفتیم که 
خود نبستن قرارداد تخلف است و موجبات 
منت بر نیرو نیست، با برخورد شدید شدید 
همراه با خشونت فیزیکی از دفتر بیرون شده 

و به این نحو اخراج شدیم! 
آقای »پ« در پایان خاطرنشان می کند: 
کار علاوه بر اداره کار منطقه، به نیروی 
انتظامی نیز کشید، اما هرگز فراموش 
نمی کنم که مدیر مربوطه در حین مجادله 
اظهار می کرد که »من انحصار چاپ 
و پخش و نشر عمومی تهران را دارم، 
نمی گذارم حتی در جای دیگری هم در 
این شهر کار کنی!« البته روزیِ من دستِ 
چنین افرادی نیست اما این واقعاً مایه شرم 
است که چنین افرادی سکان دار فرهنگ و 

کتاب در کشور هستند! 
رقم های ناچیز، کار سنگین و فقدان 

قرارداد...!
البته این تنها این انتشارات نبود که اخیراً 
از آن گزارش دریافت کردیم. بسیاری از 
ویراستار،  غیرقراردادی  و  قراردادی  کارکنان 
صفحه آرا و… نیز شرایط مشابه را تجربه 

کرده اند. 
خانم »ط« که بیش از یک دهه پس از فارغ 
التحصیلی در حوزه ویراستاری و نمونه خوانی 
با چندین انتشارات عمومی مطرح کشور در 
همکاری بوده است، می گوید که قصد دارد 
باوجود تحصیلات خود در حوزه ای نامرتبط 
فعال شود و باوجود تخصص بالا و مدرک و 
سابقه خود در این حوزه، دیگر در این بخش 

از بازار کار نماند. 
وی می گوید: ارقام پرداختی در حوزه 
انتشارات ها بسیار پایین است، حساب کنید 
انتشارات هایی که برخلاف هر جنس دیگر 
مصرفی غیربادوامی در بازار که اتیکت قیمتی 
ثابت دارند، با برچسب مدام قیمت کتاب 
چاپ شده خود را براساس تورم بروزرسانی 
می کنند، در حوزه تالیف، ترجمه، ویراستاری 
و. . هنوز نرخ های گذشته را می دهند. جدا 
از آنکه به سلیقه خود در کارها اعمال نظر 
غیرتخصصی می کنند، مبالغ شان برای این 
خدمات حوزه نشر بسیار پایین است. اولاً 
باوجود نیاز به چندین ویراستار ثابت، اغلب 
نیرو در این حوزه استخدام نکرده و برای کار 
هم قرارداد نمی بندند. ثانیاً مبلغی که بابت 
ویراستاری، صفحه آرایی و… می دهند، عملًا 

توهین آمیز است. 

این نیروی با سابقه حوزه ی ویراستاری و 
نمونه خوانی گفت: بنده با نشر »...« چندماه 
قبل ارتباط گرفتم و پیشنهاد ویراستاری 
و نمونه خوانی و حتی تصحیح کامل یک 
کار سنگین در حوزه علوم انسانی که باید 
برای ویراستاری اثر ترجمه شده علاوه 
بر زبان انگلیسی بر حوزه هایی از فلسفه و 
جامعه شناسی نیز تسلط داشت، را دریافت 
کردم. عمده کارهایی که انتشارات های 
عمومی در حوزه علوم انسانی، ادبیات و. . 
می خواهند، به همین نحو سخت و بسیار 
زمان بر است. با این حال این نشر مانند 
چند نشر دیگر علیرغم ثروت و شهرت 
بالای خودش، پیشنهاد صفحه ای ۸ هزار 
تومان )صفحه ۳۰۰ کلمه ای( را مطرح کرد. 
به این ترتیب اگر کتابی ۳۰۰ صفحه ای را 
ویراستاری کنم، کمتر از ۲ میلیون و ۵۰۰ 
هزار تومان دریافتی خواهم داشت! این 
درحالی است که در عمل برای رساندن آن 

کار یک ماه باید تمام وقت خود را بگذارم! 
خانم »ط« می افزاید: این ارقام صرف نظر 
از برخورد نادرست و رفتارهایی غیرقابل 
انتظار از اصحاب فرهنگ و نشر است. گویی 
در جایگاه کارفرمایی، قرار است همه مانند 
کلیشه داستان های کارفرمای خشن در 
کارخانه و بقیه مصداق کارگر مظلوم باشند. 
وضعیت برای کسانی که ترجمه و تالیف 
می کنند نیز بدتر است. عملًا تعداد زیادی 
از آن ها که در حوزه های مختلف کار تولید 
می کنند، جیب خود و از دل مایه می گذارند! 
قراردادهای ۱۵ درصد از پشت جلد که گاه 
برای مولف و مترجم تازه کار به ۱۰ درصد 
هم می رسد! همان ۱۰ درصد ۳۰۰ نسخه 
از یک کتاب ۵۰۰ هزار تومانی که مبلغی 
حدود ۱۵ میلیون تومان است، با چندین ماه 
تاخیر و گاه به صورت اقساط پس از چاپ 
دوم کتاب به صاحب اثر می دهند! بعضی 
از صاحبان اثر که کارهایشان را ویرایش 
می کنیم، بیش از یکسال پای کار خود 

زحمت کشیدند! 
کتاب فروشان و انبارداران و روابط 

تحکم آمیز! 
آقای »ب« که پس از ۵ سال کار به عنوان 
کارشناس فروش یک انتشارات قدیمی و 
با سابقه و با مدرک علوم سیاسی از یک 
دانشگاه دولتی تهران اخیراً به کانادا مهاجرت 
کرده است، از بخش دیگری از وضعیت 
صنعت نشر ایران می گوید. او بهره کشی در 
این بخش از بازار کار را یکی از شدیدترین 

انواع بهره کشی می داند. 
وی می گوید: تجربه من از کار نشان داد که 
کارفرما با وجود آنکه ما برای انبارهای ذخیره 
و احتکار کاغذ وی هم کار می کردیم، عملًا 
در چند جبهه از ما کار می کشید. خود من 
به این علت با درگیری از آنجا خارج شدم که 
برای ختم یکی از بستگانم مرخصی ساعتی 
گرفتم و وقتی دو ساعت دیرتر مراجعه کردم، 

کارفرما که مدیر این انتشارات سیاسیِ 
باسابقه و داعیه دار فرهنگ و شخصی بنام 
در عرصه ی علوم انسانی است، با بدترین 
ادبیات که در شان هیچ انسانی  نیست، با 
من برخورد کرد. برخوردها با سایر نیروهای 
انبار و کتابفروش هم به همین نحو بود. ما 
گاهی به دلیل شدت بهره کشی شدن توسط 
کارفرما، از درد کمر و پا رنج می بردیم زیرا 
در روز حداقل ده ساعت سرپا و اغلب باوجود 
آنکه شغل ما باربری نبود، بار کتاب می بردیم!

انتشارات های  این فروشنده سابق کتاب 
عمومی تهران می افزاید: حقوق ما به صورت 
دستی در صف پرداخت می شد. برخی 
کارگران انبار کتاب و انبار کاغذ ما بیمه 
نبودند. خود ما ۶ ماه بعد از استخدام بیمه 
شدیم! با وجود اینکه ساعت کار ما ۸ صبح 
تا ۸ شب بود، اضافه کار با نرخ مصوب اضافه 
کار در قانون کار پرداخت نمی شد! پس از 
ساعت ۱۶ بعداز ظهر همه باید اضافه کار 
می ایستادند و برخلاف قانون کار، بکارگیری 
برای اضافه کار هم اجباری بود. با همه این 
تخلفات، بدترین رفتارها صورت گرفته و 
به اندازه قانون کار و شاید مقدار ناچیزی 
بیشتر پرداخت می شد. تنها در پایان ماه 
مبلغی اضافه به نام »پشت پاکتی« آن هم به 
سلیقه و نظر مدیر نشر به برخی پرسنل که 
در بهبود کار نقش داشتند، پرداخت می شد. 
بعدها معلوم شد فلسفه پرداخت پشت پاکتی 
که آن هم به ۱ میلیون تومان نمی رسید، گاه 
انتقال اخبار درون مجموعه به مدیر نشر بوده 

است! 
آقای »ب« در پایان خاطرنشان می کند: 
البته وضع ما خوب بود، ولی وضعیت کارکنان 
انتشارات های کنکوری و آموزشی بسیار از ما 
بدتر است. حقوق ویراستار و صفحه آرا و 
طراح که کار سخت تری در این انتشارات ها 
دارند، گاه ۲ میلیون تومان کمتر از قانون کار 
است. اغلب آنان پس از دو سال با درگیری در 
ادارات کار درحالی که اخراج شدند، به دنبال 
حقوق شان هستند. حساب کنید یک خانم 
طراح مسلط به نرم افزار دشوار »این دیزاین« 
در سال ۱۴۰۲ برای ۱۰ ساعت کار در روز ۷ 

میلیون تومان می گرفت!
مشکل داریم چون تشکل نداریم!

البته تشکل هایی مانند کانون نویسندگان، 
سرای اهل قلم، انجمن صنفی ویراستاران 
کشور و کانون های مترجمان در ایران وجود 
دارند که از حقوق این بخش از نیروها صیانت 
کنند، اما هر کدام از این تشکل ها بیشتر در 
امور فنی و گاه فرهنگی و سیاسی محیط 
خود غرق شده و از رسیدگی به امور صنفی 

بازمانده اند. 
آقای »س« از کسانی که از حوزه چاپ و 
نشر خارج شده و دیگر باوجود مدارک فوق 
لیسانس و دکترای علوم انسانی در حوزه های 
تجاری نامرتبط کار و امرار معاش می کنند، 
می گوید: ما حتی یک صنف و تشکل پیگیر 
هم نداشتیم. برخی تشکل ها خود به مدیران 
نشرها وصل هستند و اعتمادی نیز نداشتیم 
و تعرفه های ترجمه و تعرفه های ویراستاری 
که انجمن ها پیشنهاد می دادند اغلب نقض 

می شد.
در این رابطه نیما اشرفی )از مترجمان 
جوان فعال در حوزه نشر(  اخیراً با تنظیم 
بیانیه سرگشاده و کارزاری با عنوان »فراخوان 
صیانت از حقوق مترجمان« از فعالان این 
عرصه خواسته تا از حقوق مترجمین در برابر 

مدیران نشرها دفاع شود.
به نظر می رسد باوجود شرایط اقتصادی 
و استقبال اندک در حوزه نشر، برخی 
تنگ دستی های مدیران و کارفرمایان نشر 
طبیعی باشد، اما شاغلان این بخش معتقدند 
قرار نیست آنان با نقض قوانین کار و ظلم 
پذیری تاوان آن را بدهند و در این زمینه 

نیازمند تشکل قدرتمند هستند.

آنچه بر سر کارکنانِ حوزه نشر و کتاب می آید؛

ظلمِ کارفرمایانِ به اصطلاح فرهیخته
 به نیرویِ کار فرهنگی!
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511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحيه سه 
هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۶۶۰۰۰۶۰۲ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای قاسم طاهری فرزند رمضان به شماره 
شناسنامه ۷۶۰ صادره از مشهد در ششدانگ اعیان یک باب خانه به 
مساحت  ۱۲۰ متر مربع پلاک  مفروز و مجزی شده از پلاک ۵۸۸۰ 
فرعی از ۲۳۴ اصلی بخش ۵ مشهد واقع در رضا شهر دهخدا ۱۳ 
پلاک ۳۹۰ خریداری از  ورثه مرحوم طاهری و قهرا محرز گردیده 
است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۷/۱۴. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۳/۷/۲۹ م.الف۳۴۱۶
 ابوالقاسم نظام زاده – رئيس ثبت اسناد و املاک منطقه سه 
مشهد

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تايباد 

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۵۰۰۳۱۲۳ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  تایباد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای نور محمد ملامحمدی ریزه ئی به شناسنامه شماره ۲۲ 
کد ملی ۰۷۴۹۵۳۰۳۸۳ صادره تایباد فرزند عبدالواحد در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۷۹۵۵۱/۶۰ متر مربع ) که 
مساحت ۶۷۳۷۶/۱۶ مترمربع حریم کمی و کیفی می باشد(  پلاک 
شماره ۷۲۲ فرعی از ۱۴۸ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۱۴ 
مشهد حوزه ثبت ملک تایباد و از محل قسمتی از مالکیت متقاضی و 
قسمتی از پلاک محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۳/۷/۱۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۷/۲۹ م.الف۶۴۸
 رسول طاهری زاده- رئيس ثبت اسناد و املاک تايباد

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر 
رای شماره ۱۴۰۳۲۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۱۱۳۴ -۱۴۰۳/۷/۱۷ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی آخوند زاده شهن آبادی فرزند  
جواد به شماره شناسنامه۰۶۹۱۰۰۲۵۶۸ صادره از تربت حیدریه 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت۱۴۶۱۴متر مربع 
قسمتی از پلاک ۲۲۱- اصلی بخش ۴ زاوه واقع در اراضی سرخی 
خریداری از محل مالکیت  آقای نور محمد اسماعیل نیا فرزند قربان( 
محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۷/۲۹. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۸/۱۴ م.الف۲۳۸
 حميد رضا غلاميان دلويی- رئيس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر 
رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۶۲۷۷۰۰۱۱۳۳ -۱۴۰۳/۷/۱۷ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جواد آخوند زاده شهن آبادی 
فرزند  محمد امین به شماره شناسنامه۸۱۲ صادره از تربت حیدریه 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۶۴۹۳متر مربع 
قسمتی از پلاک ۲۲۳- اصلی بخش ۴ زاوه واقع در اراضی  شارود 
خریداری از محل مالکیت  آقایان قاسم کوهجانی و علی کوهجانی 
فرزندان غلام حسین محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۳/۷/۲۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۸/۱۴ م.الف۲۳۹
 حميد رضا غلاميان دلويی- رئيس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شماره  ۱۴۰۳/۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۱۱۳۲-۱۴۰۳/۷/۱۷ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای جواد آخوند زاده شهن آبادی فرزند  محمد 
امین به شماره شناسنامه۸۱۲ صادره در یک باب خانه/ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت۵۲۹۹/۹۵ متر مربع قسمتی از پلاک ۲۲۳- 
اصلی بخش ۴ زاوه واقع در اراضی  شارود خریداری از محل مالکیت  
آقایان قاسم کوهجانی و محمد علی کوهجانی فرزندان غلام حسین 
محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۷/۲۹. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۸/۱۴ م.الف۲۴۳

 حميد رضا غلاميان دلويی- رئيس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/14آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای 
شماره ۱۹۵۷ و۱۹۵۵ ....۱۴۰۳ مورخه ۱۴۰۳/۷/۱۷ هیات  موضوع 
ماده یک قانون مذکور تصرفات  آقای مهدی کلانتر  فرزند هاشم 
در ششدانگ هر یک  از دو قطعه زمین مزروعی  به مساحتهای 
۲۱۴۹ و ۴۰۹۱ متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۱۸- اصلی ) مرغ 
زار( بخش ۱۰ مشهد از محل مالکیت مشاعی متقاضی تائید گردیده 
است.لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی  و  
کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و  

رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۷/۲۹. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۸/۱۵ م.الف۳۷۰۳
بشير پاشايی- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو 
مشهد

511/15آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۳۰۱۱۰۰۶۰۰۸ مورخه هیات قانون 
مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض عباس 
قلعه نوی    فرزند محمدحسن  در ششدانگ یکباب ساختمان/یک 
قطعه زمین مزروعی  به مساحت ۴۸۰/۶۹متر مربع پلاک ۷۲۸۰ 
فرعی مجزا شده از ۴۶۷۳فرعی از  ۵ اصلی واقع در بخش۳سبزوار 
خریداری از مالکیت رسمی فاطمه قلعه نوی محرزگردیده است . لذا 
مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض 
دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق 
مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.

در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت 
طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۳/۶۳۰

تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۰۷/۲۹
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۸/۱۴ 

رئيس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باريكی 

511/16آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۳۰۱۱۰۰۵۷۸۹ مورخه هیات قانون 
مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض هادی 
الهی فر    فرزند محمد در ششدانگ یکباب یک قطعه خانه باغ  به 
مساحت ۱۲۶۷/۲۰متر مربع پلاک ۵۳۱ فرعی مجزا شده از ۴۲۶فرعی 
از  ۷۸اصلی واقع در بخش۳سبزوار خریداری از مالکیت رسمی 
شرکت تعاونی تولیدی کشاورزی ودامپروری سیاه کوه محرزگردیده 
است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به 
مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی 
از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست 
ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند 

مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۳/۶۳۶
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۰۷/۲۹

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۸/۱۴ 
رئيس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باريكی 

511/17آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۱۰۰۳۳۹۱ مورخه۱۴۰۳/۰۴/۱۷ 
هیات قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا 
معارض سیدهادی شجاعی نسب    فرزند سید ابراهیم در ششدانگ 
یکباب  ساختمان )یک قطعه زمین مزروعی (به مساحت ۱۰۷/۸۴متر 
مربع پلاک ۵۳۱ فرعی مجزا شده از ۱۲۷فرعی از  ۶اصلی واقع 
در بخش۳سبزوار خریداری از مالکیت رسمی عباس کوشکی  
محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی 
از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست 
ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند 

مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۳/۶۷۱
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۰۷/۲۹

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۸/۱۴ 
رئيس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باريكی 


